

**Załącznik nr 3 do SZOOP**

**Kryteria wyboru projektów dla poszczególnych osi priorytetowych, Działań i Poddziałań**

**SZCZEGÓŁOWE KRYTERIA WYBORU PROJEKTÓW DLA POSZCZEGÓLNYCH DZIAŁAŃ/  
PODDZIAŁAŃ WSPÓŁFINANSOWANYCH Z EFS W RAMACH REGIONALNEGO PROGRAMU  
OPERACYJNEGO WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO NA LATA 2014 – 2020**

<b>OŚ PRIORYTETOWA</b>	<b>Oś priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo</b>				
<b>PRORYTET INWESTYCYJNY</b>	<b>8vi Aktywne i zdrowe starzenie się</b>				
<b>DZIAŁANIE</b>	<b>Działanie 8.2 Aktywne i zdrowe starzenie się</b>				
<b>PODDZIAŁANIE</b>	<b><u>Poddziałanie 8.2.2 Wsparcie profilaktyki zdrowotnej w regionie (projekty konkursowe) dla Typu I - Wspieranie realizacji krajowych programów zdrowotnych w zakresie poprawy wykrywalności nowotworów raka szyjki macicy, piersi i jelita grubego, w tym koncentrujące się na eliminowaniu barier w dostępie do badań diagnostycznych oraz zwiększające zgłaszalność na badania profilaktyczne</u></b>				
<b>KRYTERIA DOSTĘPU</b>					
<b>Lp.</b>	<b>Nazwa kryterium</b>	<b>Definicja</b>	<b>Opis znaczenia</b>	<b>Moment oceny (formalna/ merytoryczna)</b>	<b>Stosuje się do typu/typów projektu/ów (nr)</b>
1.	Okres realizacji projektu nie przekracza 24 miesiące.	Ograniczony czas realizacji projektu do 24 miesięcy pozwoli Beneficjentom precyzyjnie zaplanować przedsięwzięcia, co wpłynie na zwiększenie efektywności oraz sprawne rozliczanie finansowe wdrażanych projektów. Okres 24 miesięcy liczony jest jako pełne miesiące kalendarzowe. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium weryfikowane na etapie oceny formalnej.	1, 2
2.	Projekt obejmuje wsparciem wszystkie gminy wchodzące w skład danego subregionu ze szczególną koncentracją działań na tych gminach, które charakteryzują się niższym stopniem zgłaszalności niż 25% w przypadku raka szyjki macicy.	Objęcie wsparciem wszystkich gmin wchodzących w skład danego subregionu ze szczególną koncentracją działań na gminach, które charakteryzują się niższym stopniem zgłaszalności pozwoli na ukierunkowanie wsparcia właśnie na te obszary. Kryterium przyczyni się do wzrostu poziomu zgłaszalności na ww. badanie, co korzystnie wpłynie na obniżenie wskaźnika umieralności z powodu raka szyjki macicy. W celu ułatwienia Projektodawcom identyfikację obszarów o najniższej zgłaszalności na	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.	2

		badanie profilaktyczne, załącznikiem do regulaminu konkursu będzie analiza w ujęciu gminnym. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.			
3.	Projekt obejmuje wsparciem wszystkie gminy wchodzące w skład danego subregionu ze szczególną koncentracją działań na tych gminach, które charakteryzują się niższym stopniem zgłaszalności niż 43% w przypadku raka piersi.	Objęcie wsparciem wszystkich gmin wchodzących w skład danego subregionu ze szczególną koncentracją działań na gminach, które charakteryzują się niższym stopniem zgłaszalności pozwoli na ukierunkowanie wsparcia właśnie na te obszary. Kryterium przyczyni się do wzrostu poziomu zgłaszalności na ww. badanie, co korzystnie wpłynie na obniżenie wskaźnika umieralności z powodu raka piersi. W celu ułatwienia Projektodawcom identyfikację obszarów o najniższej zgłaszalności na badanie profilaktyczne, załącznikiem do regulaminu konkursu będzie analiza w ujęciu gminnym. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.	1
4.	Wnioskodawca lub jego partner udziela świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych w zakresie lub w związku z zakresem objętym wsparciem.	Wprowadzenie kryterium jest podyktowane koniecznością zapewnienia, że działania z zakresu profilaktyki realizowane będą przez podmiot posiadający kontrakt z NFZ. Dlatego też wymagany jest posiadanie przez Wnioskodawcę lub partnera projektu podpisanej umowy z NFZ (w momencie składania wniosku) w ramach Populacyjnego programu wczesnego wykrywania raka piersi i/lub Populacyjnego programu profilaktyki i wczesnego wykrywania raka szyjki macicy (odpowiedni do zakresu realizowanego projektu). Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.	1, 2
5.	Projekt zakłada gotowość do realizacji działań	Gotowość do realizacji działań profilaktycznych w miejscowości zamieszkania uczestnika projektu	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie	Kryterium weryfikowane	1, 2

	profilaktycznych w miejscowości zamieszkania uczestnika projektu lub zapewnia dojazd do miejsca świadczenia usługi, co pozytywnie wpłynie na poprawę dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej.	lub zapewnienie dojazdu do miejsca świadczenia usługi pozwoli na objęcie wsparciem osób, które z różnych przyczyn nie mogą zgłosić się na badanie profilaktyczne. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	na etapie oceny merytorycznej.	
6.	Realizacja projektu odbywa się w partnerstwie z co najmniej jedną placówką POZ działającą na terenie powiatu, którego obejmuje dany subregion.	Włączenie do działań projektowych placówek podstawowej opieki zdrowotnej pozwoli dotrzeć bezpośrednio do grupy docelowej i wpłynie na zwiększenie efektywności podejmowanych działań. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium zweryfikowane na etapie oceny merytorycznej.	1, 2
<b>KRYTERIA PREMIUJĄCE - weryfikowane na etapie oceny merytorycznej</b>					
Lp.	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia	Waga punktowa	Stosuje się do typu/typów projektu/ów (nr)
1.	Projekt obejmuje działaniami profilaktycznymi minimum 20% kobiet, które kwalifikują się do udziału w programie, ale nigdy nie wykonywały badań profilaktycznych w kierunku wykrywania raka piersi/raka szyjki macicy (na podstawie SIMP).	Kryterium wynika z faktu, iż duża liczba kobiet nigdy nie poddała się badaniu mammograficznemu/ cytologicznemu i konieczne jest podjęcie dodatkowych działań dla tej grupy osób poprzez premiowanie projektów obejmujących je wsparciem. Wymaganiem jest aby Wnioskodawca lub partner posiadał dostęp do SIMP. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Projekty, które otrzymały minimum punktowe od obydwu oceniających podczas oceny spełniania ogólnych kryteriów merytorycznych	5	1, 2

2.	Projekt przewiduje partnerstwo z co najmniej jedną organizacją pozarządową, której statut zawiera promocję zdrowia.	Realizacja projektu w partnerstwie z co najmniej jedną organizacją pozarządową, której działalnością statutową jest promocja zdrowia wzmocni potencjał Wnioskodawcy i zapewni lepszą identyfikację barier dostępu do badań profilaktycznych. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	oraz spełniają kryteria premiujące otrzymują premię punktową (w przypadku realizacji przez Wnioskodawcę jednego typu operacji może on osiągnąć <b>max. 35 pkt.</b> natomiast przy realizacji dwóch typów jednocześnie może on osiągnąć <b>max. 40 pkt.</b> )	5	1, 2
3.	Projekt zakłada działania profilaktyczne w kierunku wykrywania raka piersi dla minimum 50% grupy docelowej zamieszkałej w miejscowościach poniżej 1 000 mieszkańców.	Kryterium poprzez preferowanie projektów zakładających realizację działań projektowych dla przedmiotowej grupy docelowej służy dotarciu do mieszkańców terenów wiejskich, na których zgłaszalność na badania profilaktyczne jest niska z uwagi na brak lub ograniczony dostęp do tego typu usług zdrowotnych. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Ocena spełnienia kryterium premiującego jest dokonywana poprzez przyznanie liczby punktów w zakresie określonym dla tego kryterium. Przyznanie określonej dla danego kryterium premiującego liczby punktów oznacza spełnienie kryterium. Nieprzyznanie	5	1
4.	Projekt zakłada działania profilaktyczne w kierunku wykrywania raka szyjki macicy dla minimum 30% grupy docelowej zamieszkałej w miejscowościach poniżej 1 000 mieszkańców.	Kryterium poprzez preferowanie projektów zakładających realizację działań projektowych dla przedmiotowej grupy docelowej służy dotarciu do mieszkańców terenów wiejskich, na których zgłaszalność na badania profilaktyczne jest niska z uwagi na brak lub ograniczony dostęp do tego typu usług zdrowotnych. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.		5	2
5.	Projekt zakłada współpracę z podmiotami leczniczymi (innymi niż obligatoryjni partnerzy w projekcie).	W ramach przedmiotowego kryterium premiowane będą projekty, które zakładają współpracę z co najmniej dwoma podmiotami leczniczymi (w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o <i>działalności leczniczej</i> ). Pozwoli to zaangażować większą liczbę podmiotów w celu zwiększenia efektywności wsparcia w ramach programów profilaktycznych.		5	1, 2

		Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	punktów oznacza niespełnienie kryterium.		
6.	<p>Projekt jest komplementarny z innymi projektami finansowanymi ze środków UE lub ze środków krajowych (również realizowanymi we wcześniejszych okresach programowania)*.</p> <p>*komplementarność nie może obejmować tego samego zakresu tematycznego, tj. profilaktyki raka piersi i raka macicy.</p>	<p>Wprowadzenie kryterium pozwoli na wykazanie komplementarności projektu z innymi projektami finansowanymi ze środków UE lub ze środków krajowych (również realizowanymi we wcześniejszych okresach programowania). Warunkiem koniecznym do określenia projektów jako komplementarne jest ich uzupełniający charakter, wykluczający powielanie się działań. Nie może jednak ona dotyczyć projektów z tego samego zakresu tematycznego, tj. profilaktyki raka piersi i raka macicy.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Projekty, które nie spełniają kryteriów premiujących nie tracą punktów uzyskanych w ramach oceny merytorycznej.</p>	5	1, 2
7.	Projekt zakłada realizację działań profilaktycznych w więcej niż jednym subregionie.	<p>Kryterium będzie premiować te projekty, w których Wnioskodawca będzie posiadał potencjał i możliwości do realizacji działań projektowych na terenie więcej niż jednego subregionu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>		<p>2 -3 subregiony – 6 4 subregiony – 8 5 subregionów - 10</p>	1, 2

<b>OŚ PRIORYTETOWA</b>	<b>Oś priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo</b>				
<b>PRORYTET INWESTYCYJNY</b>	<b>8vi Aktywne i zdrowe starzenie się</b>				
<b>DZIAŁANIE</b>	<b>Działanie 8.2 Aktywne i zdrowe starzenie się</b>				
<b>PODDZIAŁANIE</b>	<b><u>Poddziałanie 8.2.2 Wsparcie profilaktyki zdrowotnej w regionie (projekty konkursowe) dla Typu II - Działania w zakresie profilaktyki pierwotnej i wtórnej dotyczącej specyficznych jednostek chorobowych identyfikowanych w regionie w ramach Regionalnych Programów Zdrowotnych</u></b>				
<b>KRYTERIA DOSTĘPU</b>					
<b>Lp.</b>	<b>Nazwa kryterium</b>	<b>Definicja</b>	<b>Opis znaczenia</b>	<b>Moment oceny (formalna/ merytoryczna)</b>	<b>Stosuje się do typu/typów projektu/ów (nr)</b>
1.	Podmiotem ubiegającym się o dofinansowanie jest podmiot udzielający świadczeń określonych w ustawie o służbie medycyny pracy.	Wprowadzenie kryterium pozwoli zagwarantować, iż działania w zakresie profilaktyki pierwotnej i wtórnej dotyczącej chorób układu oddechowego dla pracowników zawodowo narażonych na występowanie pyłu zwłókniającego będzie realizował podmiot mający doświadczenie i wiedzę w zakresie zadań właściwych dla medycyny pracy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium weryfikowane na etapie oceny formalnej.	1
2.	Działania projektowe są odpowiedzią na zapisy Regionalnego Programu Zdrowotnego w zakresie profilaktyki pierwotnej i wtórnej dotyczącej pylicy w miejscu pracy.	Ocenie podlega potwierdzenie, że działania projektowe stanowią odpowiedź na zapisy RPZ (stanowiącego załącznik do regulaminu konkursu) w zakresie profilaktyki pierwotnej i wtórnej chorób układu oddechowego dla pracowników zawodowo narażonych na występowanie pyłu zwłókniającego – pylicy w miejscu pracy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.	1
3.	Projekt obejmuje działaniami	Przedmiotowe kryterium pozwoli na objęcie	Weryfikacja „0-1”.	Kryterium	1

	cały obszar województwa świętokrzyskiego.	wsparciem obszaru całego województwa i zapewni spójność, efektywność oraz wysoką jakość podejmowanych działań finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, które powinny być przeznaczone na przeciwdziałanie istotnemu problemowi zdrowotnemu i na zwiększenie odsetka osób objętych programem profilaktycznym na terenie województwa świętokrzyskiego. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.	
4.	Projekt jest realizowany przez/lub w partnerstwie z co najmniej jednym podmiotem leczniczym udzielającym specjalistycznych świadczeń zdrowotnych w zakresie chorób układu oddechowego.	Włączenie do działań projektowych podmiotów udzielających specjalistycznych świadczeń zdrowotnych (AOS) w zakresie chorób układu oddechowego pozwoli dotrzeć bezpośrednio do grupy docelowej i wpłynie na zwiększenie efektywności podejmowanych działań. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.	1
<b>KRYTERIA PREMIUJĄCE - weryfikowane na etapie oceny merytorycznej</b>					
Lp.	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia	Waga punktowa	Stosuje się do typu/typów projektu/ów (nr)
1.	Projekt zakłada współpracę z podmiotami leczniczymi (m.in.: POZ, AOS).	W ramach przedmiotowego kryterium premiowane będą projekty, które zakładają współpracę z co najmniej dwoma podmiotami leczniczymi (w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o <i>działalności leczniczej</i> ). Pozwoli to zaangażować większą liczbę podmiotów w celu zwiększenia efektywności wsparcia w ramach programów	Projekty, które otrzymały minimum punktowe od obydwu oceniających podczas oceny spełniania	15	1



		profilaktycznych. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	ogólnych kryteriów merytorycznych oraz spełniają kryteria premiujące otrzymując premię punktową (maksymalnie 30 punktów). Ocena spełniania kryterium premiującego jest dokonywana poprzez przyznanie liczby punktów w zakresie określonym dla tego kryterium.		
2.	Projekt jest komplementarny z innymi projektami finansowanymi ze środków UE lub ze środków krajowych (również realizowanymi we wcześniejszych okresach programowania).	Wprowadzenie kryterium pozwoli na wykazanie komplementarności projektu z innymi projektami finansowanymi ze środków UE lub ze środków krajowych (również realizowanymi we wcześniejszych okresach programowania). Warunkiem koniecznym do określenia projektów jako komplementarne jest ich uzupełniający charakter, wykluczający powielanie się działań. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Ocena spełniania kryterium premiującego jest dokonywana poprzez przyznanie liczby punktów w zakresie określonym dla tego kryterium. Przyznanie określonej dla danego kryterium premiującego liczby punktów oznacza spełnienie kryterium. Nieprzyznanie punktów oznacza niespełnienie kryterium. Projekty, które nie spełniają kryteriów premiujących nie tracą punktów uzyskanych w ramach oceny	5	1
3.	Projekt przewiduje partnerstwo z co najmniej jedną organizacją pozarządową, której zakres działalności statutowej obejmuje promocję zdrowia.	Realizacja projektu w partnerstwie z co najmniej jedną organizacją pozarządową, której działalnością statutową jest promocja zdrowia wzmocni potencjał Wnioskodawcy i zapewni lepszą identyfikację barier dostępu do badań profilaktycznych. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Przyznanie określonej dla danego kryterium premiującego liczby punktów oznacza spełnienie kryterium. Nieprzyznanie punktów oznacza niespełnienie kryterium. Projekty, które nie spełniają kryteriów premiujących nie tracą punktów uzyskanych w ramach oceny	10	1

			merytorycznej.		
--	--	--	----------------	--	--

OŚ PRIORYTETOWA		Oś priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo			
PRORYTET INWESTYCYJNY		8vi Aktywne i zdrowe starzenie się			
DZIAŁANIE		Działanie 8.2 Aktywne i zdrowe starzenie się			
PODDZIAŁANIE		Poddziałanie 8.2.3 Wsparcie profilaktyki zdrowotnej - ZIT ( <i>projekty konkursowe</i> ) dla <u>Typu I - Wspieranie realizacji krajowych programów zdrowotnych w zakresie poprawy wykrywalności nowotworów raka szyjki macicy, piersi i jelita grubego, w tym koncentrujące się na eliminowaniu barier w dostępie do badań diagnostycznych oraz zwiększające zgłaszalność na badania profilaktyczne</u>			
KRYTERIA DOSTĘPU					
Lp.	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia	Moment oceny (formalna/ merytoryczna)	Stosuje się do typu/typów projektu/ów (nr)
1.	Projekt realizowany jest na terenie Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego (obejmując wszystkie gminy wchodzące w skład KOF).	Wprowadzenie kryterium pozwoli na realizację działań projektowych na terenie KOF i objęcie wsparciem wszystkich gmin wchodzących w jego skład, co zwiększy efektywność realizowanych działań. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium weryfikowane na etapie oceny formalnej.	1, 2
2.	Projekt jest skierowany do grup docelowych z terenu Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego, które uczą się, pracują lub zamieszkują na obszarze KOF w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego.	Skierowanie wsparcia do osób pracujących/uczących się lub zamieszkałych na obszarze KOF jest podyktowane koniecznością wspierania mieszkańców ww. obszaru zgodnie z terytorialnym rozkładem interwencji wskazanym w RPOWŚ. Obszar KOF obejmuje miasto Kielce i następujące gminy powiatu kieleckiego: Chęciny, Chmielnik, Daleszyce, Górno, Masłów, Miedziana Góra, Morawica, Piekoszów Sitkówka Nowiny, Strawczyn i Zagnańsk.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.	1, 2

		Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.			
3.	Okres realizacji projektu nie przekracza 24 miesiące.	Ograniczony czas realizacji projektu do 24 miesięcy pozwoli Beneficjentom precyzyjnie zaplanować przedsięwzięcia, co wpłynie na zwiększenie efektywności oraz sprawne rozliczanie finansowe wdrażanych projektów. Okres 24 miesięcy liczony jest jako pełne miesiące kalendarzowe. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium weryfikowane na etapie oceny formalnej.	1, 2
4.	Wnioskodawca lub jego partner udziela świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych w zakresie lub w związku z zakresem objętym wsparciem.	Wprowadzenie kryterium jest podyktowane koniecznością zapewnienia, że działania z zakresu profilaktyki realizowane będą przez podmiot posiadający kontrakt z NFZ. Dlatego też wymagany jest posiadanie przez Wnioskodawcę lub partnera projektu podpisanej umowy z NFZ (w momencie składania wniosku) w ramach Populacyjnego programu wczesnego wykrywania raka piersi i/lub Populacyjnego programu profilaktyki i wczesnego wykrywania raka szyjki macicy (odpowiedni do zakresu realizowanego projektu). Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.	1, 2
5.	Realizacja projektu odbywa się w partnerstwie z co najmniej jedną placówką POZ.	Włączenie do działań projektowych placówek podstawowej opieki zdrowotnej pozwoli dotrzeć bezpośrednio do grupy docelowej i wpłynie na zwiększenie efektywności podejmowanych działań. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.	1, 2
6.	Projekt zakłada gotowość do realizacji działań profilaktycznych w miejscowości	Gotowość do realizacji działań profilaktycznych w miejscowości zamieszkania uczestnika projektu lub zapewnienie dojazdu do miejsca świadczenia usługi pozwoli na objęcie wsparciem osób, które	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem	Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.	1, 2

	zamieszkania uczestnika projektu lub zapewnia dojazd do miejsca świadczenia usługi, co pozytywnie wpłynie na poprawę dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej.	z różnych przyczyn nie mogą zgłosić się na badanie profilaktyczne. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	wniosku.		
<b>KRYTERIA PREMIUJĄCE - weryfikowane na etapie oceny merytorycznej</b>					
Lp.	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia	Waga punktowa	Stosuje się do typu/typów projektu/ów (nr)
1.	Projekt obejmuje działaniami profilaktycznymi minimum 20% kobiet, które kwalifikują się do udziału w programie, ale nigdy nie wykonywały badań profilaktycznych w kierunku wykrywania raka piersi/raka szyjki macicy (na podstawie SIMP).	Kryterium wynika z faktu, iż duża liczba kobiet nigdy nie poddała się badaniu mammograficznemu/ cytologicznemu i konieczne jest podjęcie dodatkowych działań dla tej grupy osób poprzez premiowanie projektów obejmujących je wsparciem. Wymaganiem jest aby Wnioskodawca lub partner posiadał dostęp do SIMP. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Projekty, które otrzymały minimum punktowe od obydwu oceniających podczas oceny spełniania ogólnych kryteriów merytorycznych oraz spełniają kryteria premiujące otrzymują premię punktową (w przypadku realizacji przez Wnioskodawcę jednego typu operacji może on osiągnąć <b>max. 35</b>	10	1, 2
2.	Projekt zakłada działania profilaktyczne w kierunku wykrywania raka piersi dla minimum 50% grupy docelowej zamieszkałej w miejscowościach poniżej 1 000 mieszkańców.	Kryterium poprzez preferowanie projektów zakładających realizację działań projektowych dla przedmiotowej grupy docelowej służy dotarciu do mieszkańców terenów wiejskich, na których zgłaszalność na badania profilaktyczne jest niska z uwagi na brak lub ograniczony dostęp do tego typu usług zdrowotnych. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.		5	1

3.	Projekt zakłada działania profilaktyczne w kierunku wykrywania raka szyjki macicy dla minimum 30% grupy docelowej zamieszkałej w miejscowościach poniżej 1 000 mieszkańców.	Kryterium poprzez preferowanie projektów zakładających realizację działań projektowych dla przedmiotowej grupy docelowej służy dotarciu do mieszkańców terenów wiejskich, na których zgłaszalność na badania profilaktyczne jest niska z uwagi na brak lub ograniczony dostęp do tego typu usług zdrowotnych. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	<b>pkt. natomiast przy realizacji dwóch typów jednocześnie może on osiągnąć max. 40 pkt.)</b>  Ocena spełniania kryterium premiującego jest dokonywana poprzez przyznanie liczby punktów w zakresie określonym dla tego kryterium. Przyznanie określonej dla danego kryterium premiującego liczby punktów oznacza spełnienie kryterium.	5	2
4.	Projekt zakłada współpracę z podmiotami leczniczymi (innymi niż obligatoryjni partnerzy w projekcie).	W ramach przedmiotowego kryterium premiowane będą projekty, które zakładają współpracę z co najmniej dwoma podmiotami leczniczymi (w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej). Pozwoli to zaangażować większą liczbę podmiotów w celu zwiększenia efektywności wsparcia w ramach programów profilaktycznych. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Przyznanie określonej dla danego kryterium premiującego liczby punktów oznacza spełnienie kryterium. Nieprzyznanie punktów oznacza niespełnienie kryterium.	5	1, 2
5.	Projekt przewiduje partnerstwo z co najmniej jedną organizacją pozarządową, której statut zawiera promocję zdrowia.	Realizacja projektu w partnerstwie z co najmniej jedną organizacją pozarządową, której działalnością statutową jest promocja zdrowia wzmocni potencjał Wnioskodawcy i zapewni lepszą identyfikację barier dostępu do badań profilaktycznych. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Przyznanie określonej dla danego kryterium premiującego liczby punktów oznacza spełnienie kryterium. Nieprzyznanie punktów oznacza niespełnienie kryterium.	10	1, 2
6.	Projekt jest komplementarny z innymi projektami finansowanymi ze środków UE lub ze środków krajowych (również realizowanymi we wcześniejszych okresach	Wprowadzenie kryterium pozwoli na wykazanie komplementarności projektu z innymi projektami finansowanymi ze środków UE lub ze środków krajowych (również realizowanymi we wcześniejszych okresach programowania). Warunkiem koniecznym do określenia projektów jako komplementarne jest ich uzupełniający charakter,	Projekty, które nie spełniają kryteriów premiujących nie tracą punktów uzyskanych w ramach oceny merytorycznej.	5	1, 2

	<p>programowania)*. *komplementarność nie może obejmować tego samego zakresu tematycznego, tj. profilaktyki raka piersi i raka macicy.</p>	<p>wykluczający powielanie się działań. Nie może jednak ona dotyczyć projektów z tego samego zakresu tematycznego, tj. profilaktyki raka piersi i raka macicy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>			
--	--	--	--	--	--

<b>OŚ PRIORYTETOWA</b>	<b>Oś priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo</b>				
<b>PRORYTET INWESTYCYJNY</b>	<b>10iii Wyrównywanie dostępu do uczenia się przez całe życie o charakterze formalnym, nieformalnym i pozaformalnym wszystkich grup wiekowych, poszerzanie wiedzy, podnoszenie umiejętności i kompetencji siły roboczej oraz promowanie elastycznych ścieżek kształcenia, w tym poprzez doradztwo zawodowe i potwierdzanie nabytych kompetencji</b>				
<b>DZIAŁANIE</b>	<b>Działanie 8.4 Kształcenie ustawiczne osób dorosłych</b>				
<b>PODDZIAŁANIE</b>	<b>Poddziałanie 8.4.2 Podnoszenie umiejętności lub kwalifikacji osób dorosłych w obszarze ICT i języków obcych poprzez realizację oddolnych inicjatyw edukacyjnych (<i>projekty konkursowe</i>)</b>				
<b>KRYTERIA DOSTĘPU</b>					
<b>Lp.</b>	<b>Nazwa kryterium</b>	<b>Definicja</b>	<b>Opis znaczenia</b>	<b>Moment oceny (formalna/ merytoryczna)</b>	<b>Stosuje się do typu/typów projektu/ów (nr)</b>
1.	Maksymalny okres realizacji projektu wynosi 24 miesiące.	Ograniczony czas realizacji projektu do 24 miesięcy pozwoli Beneficjentom precyzyjnie zaplanować przedsięwzięcia, co wpłynie na zwiększenie efektywności oraz sprawne rozliczanie finansowe wdrażanych projektów. Okres 24 miesięcy liczony jest jako pełne miesiące kalendarzowe. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium zweryfikowane na etapie oceny formalnej.	1a, 1 b
2.	Projekt zakłada diagnozę edukacyjną uczestników pod kątem identyfikacji ich potrzeb szkoleniowych.	Kryterium zapewni elastyczność oferty edukacyjnej w odniesieniu do zidentyfikowanych potrzeb osób dorosłych w zakresie podnoszenia ich kompetencji i kwalifikacji, a także kompleksowe podejście do usług na rzecz osób potrzebujących wsparcia z uwzględnieniem wcześniej nabytego doświadczenia. Wnioskodawca na etapie rekrutacji powinien zastosować takie metody i narzędzia, które pozwolą określić poziom wiedzy, kompetencji, czy umiejętności uczestników.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium zweryfikowane na etapie oceny merytorycznej.	1a, 1 b



		Wyniki diagnozy umożliwią zrekrutowanie uczestników (w tym formowanie grup szkoleniowych) o podobnych deficytach, co zwiększy efektywność wsparcia zgodnie z zakresem przewidzianym w RPOWŚ 2014-2020 w ramach EFS. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.			
3.	Wnioskodawcą/Partnerem w projekcie jest podmiot posiadający co najmniej dwuletnie udokumentowane doświadczenie w prowadzeniu działalności w obszarze merytorycznym, którego dotyczy projekt.	Potrzeba zastosowania przedmiotowego kryterium wynika z konieczności zapewnienia efektywności wsparcia, co zwiększy gwarancję zastosowania narzędzi i instrumentów adekwatnych dla zaplanowanej grupy docelowej. Zminimalizuje także ryzyko niepowodzenia projektu, zwłaszcza osiągnięcia zaplanowanych wskaźników. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie, w którym należy zamieścić informację o posiadanym doświadczeniu istotnym z punktu widzenia założonych celów i wskaźników projektu.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.	1a, 1 b
4.	W wyniku realizacji projektu co najmniej 80% osób objętych wsparciem osiągnie pełen poziom kompetencji językowych, zgodny z Europejskim Systemem Opisu Kształcenia Językowego (tj. A, B, C).	W celu zapewnienia wysokiej jakości działań realizowanych przy udziale interwencji RPOWŚ 2014-2020 dla EFS - system walidacji i certyfikacji stanowi obligatoryjny element działań projektowych. Wymóg konieczności przeprowadzenia programu formalnej oceny i certyfikacji kompetencji osiągniętych przez uczestników projektów wynika również bezpośrednio z zapisów <i>Wytucznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze edukacji na lata 2014-2020</i> . Wnioskodawca powinien wskazać we wniosku o dofinansowanie projektu jakie formy walidacji planuje przeprowadzić w projekcie, a także w jaki sposób zapewni ich bezstronność.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.	1a

		<p>Kryterium ma zapewnić, że 80% grupy docelowej projektu nabędą kompetencje rozumiane zgodnie z definicjami zawartymi w <i>Wytycznych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 2014-2020</i>. Przedmiotowe szkolenia muszą zakończyć się uzyskaniem certyfikatu (na podstawie przeprowadzonych formalnych zewnętrznych egzaminów) potwierdzającego nabycie, uzupełnienie lub podwyższenie poziomu kompetencji. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>			
5.	<p>W wyniku realizacji projektu co najmniej 80% osób objętych wsparciem uzyska certyfikat zewnętrzny potwierdzający kompetencje cyfrowe.</p>	<p>W celu zapewnienia wysokiej jakości działań realizowanych przy udziale interwencji RPOWŚ 2014-2020 dla EFS - system walidacji i certyfikacji stanowi obligatoryjny element działań projektowych. Wymóg konieczności przeprowadzenia programu formalnej oceny i certyfikacji kompetencji osiągniętych przez uczestników projektów wynika również bezpośrednio z zapisów <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze edukacji na lata 2014-2020</i>. Wnioskodawca powinien wskazać we wniosku o dofinansowanie projektu jakie formy walidacji planuje przeprowadzić w projekcie, a także w jaki sposób zapewni ich bezstronność. Kryterium ma zapewnić, że 80% grupy docelowej nabędą kompetencje rozumiane zgodnie z definicjami zawartymi w <i>Wytycznych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 2014-2020</i>. Przedmiotowe szkolenia muszą zakończyć się uzyskaniem certyfikatu (na podstawie przeprowadzonych</p>	<p>Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>	<p>Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.</p>	1b

		formalnych zewnętrznych egzaminów) potwierdzającego nabycie, uzupełnienie lub podwyższenie poziomu kompetencji. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.			
<b>KRYTERIA PREMIUJĄCE - weryfikowane na etapie oceny merytorycznej</b>					
Lp.	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia	Waga punktowa	Stosuje się do typu/typów projektu/ów (nr)
1.	Projekt jest skierowany wyłącznie do jednej z poniższych grup: - osoby w wieku 50 lat i więcej; - osoby w wieku od 25 lat o niskich kwalifikacjach.	Osoby powyżej 50 roku życia są grupą społeczną doświadczającą szczególnych trudności związanych ze znalezieniem i utrzymaniem zatrudnienia. Wynika to m.in. z niewielkiej motywacji tej grupy do podnoszenia raz zdobytych kwalifikacji zawodowych oraz niechęci pracodawców do zatrudniania ww. osób. Z kolei osoby w wieku od 25 lat o niskich kwalifikacjach charakteryzują się małą elastycznością na rynku pracy oraz z trudnościami w dostosowaniu się do zmieniających wymagań pracodawców. Wsparcie ww. osób wpisuje się w założenia Komisji Europejskiej określonymi w <i>Strategii na rzecz inteligentnego i zrównoważonego rozwoju sprzyjającego włączeniu społecznemu (EUROPA 2020)</i> , której jednym z głównych celów jest poprawa wykształcenia osób młodych. Zgodnie z Międzynarodową Standardową Klasyfikacją Kształcenia (ISCED 2011) zaaprobowaną przez Konferencję Ogólną UNESCO - poprzez niskie kwalifikacje należy rozumieć wykształcenie do poziomu ISCED 3 włącznie - tj. wykształcenie	Projekty, które otrzymały minimum punktowe od obydwu oceniających podczas oceny spełniania ogólnych kryteriów merytorycznych oraz spełniają kryteria premiujące otrzymują premię punktową (maksymalnie 40 punktów).  Ocena spełniania kryterium premiującego jest dokonywana poprzez przyznanie liczby punktów w zakresie	20	1a, 1b

		podstawowe, gimnazjalne oraz ponadgimnazjalne. Poziom wykształcenia jest określany w dniu rozpoczęcia uczestnictwa w projekcie. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	określonym dla tego kryterium. Przyznanie określonej dla danego kryterium premijącego liczby punktów oznacza spełnienie kryterium. Nieprzyznanie punktów oznacza niespełnienie kryterium.		
2.	Projekt kieruje wsparcie do mieszkańców jednego lub kilku powiatów o najwyższej stopie bezrobocia tj.: skarżyskiego, opatowskiego, koneckiego i ostrowieckiego.	Wspieranie osób pozostających bez zatrudnienia oraz kompleksowa ich aktywizacja jest szczególnie istotna na obszarach, które charakteryzują się najwyższym poziomem bezrobocia w województwie świętokrzyskim. Kryterium ma na celu zintensyfikowanie wsparcia w powiatach woj. świętokrzyskiego o najwyższej stopie bezrobocia. Na podstawie „ <i>Informacji o poziomie i strukturze bezrobocia w województwie świętokrzyskim</i> ” (wyd. Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach) na koniec grudnia 2015r. najwyższa stopa bezrobocia wystąpiła w powiatach: skarżyskim - 22,3% ogółu ludności, opatowskim - 19,8% ogółu, koneckim - 17,4% ogółu i ostrowieckim - 17,5% ogółu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Projekty, które nie spełniają kryteriów premijujących nie tracą punktów uzyskanych w ramach oceny merytorycznej.	10	1a, 1b
3.	Grupę docelową w projekcie w co najmniej 20% stanowią osoby z niepełnosprawnościami.	Istnieje konieczność podejmowania działań związanych ze zwiększeniem dostępności tej grupy do wsparcia w zakresie podnoszenia lub zmiany posiadanych umiejętności i kompetencji w obszarach znajomości ICT i języków obcych. Działania te będą ułatwieniem w utrzymaniu lub ewentualnej zmiany zatrudnienia na rynku pracy. W związku z powyższym kryterium kieruje wsparcie do osób z niepełnosprawnościami - w świetle przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. <i>o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych</i> i ma na celu		10	1a, 1b

		<p>aktywizację osób z niepełnosprawnościami w regionie. Osoby te stanowią 12,9% ogółu ludności, która zamieszkuje województwo świętokrzyskie, wartość ta jest nieznacznie wyższa niż średnia krajowa wynosząca 12,5% (na podst. opracowania „<i>Wojewódzki program wyrównywania szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudniania osób niepełnosprawnych na lata 2014-2020</i>”, wyd. Urząd Marszałkowski Województwa świętokrzyskiego - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej).</p> <p>Ponadto, na podstawie opracowania „<i>Informacja o poziomie i strukturze bezrobocia w województwie świętokrzyskim</i>” (wyd. Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach) na koniec grudnia 2015 r. w ewidencji bezrobotnych pozostawały 4.191 osoby niepełnosprawne (co stanowi 6,3% ogółu ludności).</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>			
--	--	---	--	--	--